onum monasteriorum utriusque sexns nee non quoscunque contractus per abbates,

abbatissas et conrentus in dampnum et praejudicium dictorum monasteriorum
absque licentia nostra aut nostri capituli generalis quomodolibet factas et factos

penitus rerocetis, cassetis et annuletis et nollius valoris et efficaciae fore declaretis

et denunoietis et ubilibet deelarari et denunciari facietis, ipsasque possessiones,

jura, privilegia, libertates alienatas ad manus monasteriorum reducatis et reponatis

etper omnes juris et justitiae vias repooi et reduci procuretis et procurari faciatis.

De redditibus, possessionibus, juribus, localibus, litteris, cartis, libris et aliis

bonis mobilibus dictorum monasteriorum inventaria fieri mandetis et praeoipiatis

;

fugitivos quoque et apostatas et alias ordinis decus et honorem denigrantes

personas sumptibus et expensis monasteriorum suorum capiatis et capi faciatis,

incarceretis aut aliter juxta suorum exigentiam delictorum puniatis, et generaliter

omnia et singula circa praemissa et ea tangentia agatis, faciatis et exerceatis,

quae agere, faoere et exercere deberemus, si praesentes essemus, sumptibus
et expensis rationabilibus monasteriorum, quos vel quas vobis praeci-

pimus et mandamus. Invocato ad ea praemissa et ea tangentia, si necesse

fuerit quoruncunque dominorum judicum potentium ecclesiasticorum vel saecu-

larium consilio, auxilio et favore. Volumus autem, quod in visitandis prae-

missis monasteriis, si eorum patres abbates vicini sint et coram commode
vocari possint, vere accedere vocare potueritis et ipsi acoedere eosdem et

eorum quemlibet in monasterio suae filiations ad cerium et competentem diem
vocetis, ut simul unanimi consensu, decreto et judicio prooedatis et singula

agenda perficiatis. Omnibus igitur et singulis praefatorum monasteriorum regu-

Iaribus personis in virtute salutaris obedientiae et sub excommunicationis latae

sententiae poena firmiter damns in mandatis et nihilominus districte praeci-

pientes mandamus, quatenus in praemissis omnibus et ea tangentibus vel quomo-
dolibet ab his dependentibus vobis tarn etsi nobis humiliter obediant. Praesen-

tibus usque ad quinquennium in suo robore duraturis. Datum Gistercii sub
appensione sigilli nostri die VI mensis Augusti anno Domini millesimo,

quadringentesimo octuagesimo primo.

Michael m. p.

Orig. Perg. mit Rest des anhangenden Sicgels. (ltubr. 60. Fasc. I. ti, 13.)

40.

Citeaux, 1481, 7. Aug. — Abt Johann von Citcnnx betraut die Abtc von Rcun und X'eubcrg